



Actions speak louder than words; let your words teach and your actions speak. St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!



ST. ANTHONY'S CHURCH

21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi, Pakistan.

Phone: 35217136

CHURCH NEWSLETTER



مقدس انتھونی ہمارے واسطے دعا کر

[//stanthonykhi.org/](https://stanthonykhi.org/)

[/stanthonychurchkhi/](https://stanthonychurchkhi/)

sackarachi@gmail.com

Fifth Sunday of Easter - (A) | May 07, 2023 | 19/2023-22-20

My Dear Parishioners,

On this 5th Sunday of Easter, in a special way, the Church reminds us of who we are: "The chosen race and the royal priesthood, who would be and reign with Christ.

In today's First Reading, the drama that unfolded led to the election of seven deacons in order to take care of the social needs of the believers. We can learn the following lessons from this reading. First, we must not neglect or take the social or material needs of our communities for granted. If left unattended, they could undermine the work of God.

Second, we must balance both our spiritual and material needs because both are important. Third, we must not forget who we are or neglect our primary calling. The mundane should not distract us from our mission and vocation as Peter rightly noted: "It would not be right for us to neglect the word of God so as to give out food...we will hand over this duty and devote ourselves to prayer and to the service of the word of God."

If we pay too much attention to material needs, the spiritual will certainly suffer. We cannot do everything by ourselves. We must let others to play their role by helping us. Finally, we must be wise and prayerful in selecting ministers for God's mission.

In the Second Reading, St. Peter reminds us of who we truly are: "A chosen race, a royal priesthood, a consecrated nation, a people set apart to sing the praises of God..." Here, St. Peter highlights our participation in the priesthood of Jesus Christ through the "common or general priest priesthood." This is certainly by virtue of our baptism (CCC1268). Baptism configures us to become "priests."

In today's Gospel, Jesus Christ assures us of a place in his kingdom: "Let not your hearts be troubled...there are many rooms in my father's house...so that where I am you may be too." This is a clear indication that by virtue of baptism we are truly children of God. This is why he considers us worthy of being where he is going to be.

Unfortunately, many of us do not know who we are, or believe that there is a beautiful place being prepared for us by Jesus Christ. This is also the reason many of us cannot maximize our priestly and royal potentials. As priests and people of royal decent, we must assert ourselves positively. It takes faith to do this.

Therefore, let us ask God the Father of our Lord Jesus Christ to help us live as members of the royal priesthood. Also, during this this glorious and gracious season of Easter, let us: "Rejoice in the Lord" for what God has done for us. Alleluia - Amen!

**Arthur Charles
Parish Priest**

Fifth Sunday of Easter - (A)

Entrance Antiphon

O sing a new song to the Lord, for he has worked wonders; in the sight of the nations he has shown his deliverance, alleluia.

1st Reading Acts 6:1 – 7

Select from among yourselves seven men of good standing, full of the Spirit and of wisdom

Psalm 33:1-2, 4-5, 18-19

Lord, let your mercy be on us, as we place our trust in you. OR: Alleluia! (Two or three times)

2nd Reading 1 Peter 2:4 – 9

You are called to be a chosen race, a royal priesthood.

Gospel Acclamation

I am the way, the truth, and the life, says the Lord; no one comes to the Father, except through me.

Gospel John 14:1-12

I am the way, and the truth, and the life.

Communion Antiphon

I am the true vine and you are the branches, says the Lord. Whoever remains in me, and I in him, bears fruit in plenty, alleluia.

Lectionary Spirituality

In the past, stone was essential in building a house meant to stand up to the elements. Christ Himself was rejected as the cornerstone of the temple He wished to erect. Yet, He is still the foundation of our faith. The stones of the temple of Jerusalem, magnificent though the temple was, would give way to the destruction of war, and the building would collapse. Christ ensured that the rock He chose for His Church would withstand all attacks until the end of time. In his letter to the early Christians, Peter continues the image of stone regarding the people of God. They are like stones brought together to form the unity of a structure that will survive all storms. Each stone is chosen by God to fulfil a purpose in God's plan for your life? We have the privilege of offering the sacrifices, pleasing to the Father because we offer the Son Himself – which the priests of old were unable to do. Do we not wish that all would join us in thanking the Lord for this privilege that enhances the realisation of God's purpose in our lives? As we have been brought in from the darkness of unbelief, the light of Christ has shone on us.

Announcements

1. Month of May is dedicated for the Devotion to Mary our Mother. We encourage our faithful to set aside time to pray the Holy Rosary daily as a family.
2. Please save the Date and time on 13th May 2023 from 7:30 – 11pm, the A-Team of the Parish presents to you "To Mom & Dad with love". For invites kindly contact the A-Team.
3. A Second Collection will be taken for the Conference of St. Vincent de Paul on May 13th and 14th, 2023. It is used for needy people of our Parish. Kindly give joyfully and generally.
4. We will be celebrating Mother's Day next Sunday [14th May], we thought it would be not only right but is appropriate to honour mothers even today. THANK YOU, MOTHERS. And thank you, God our Heavenly Father, for creating and establishing mothers to impact our lives.
5. We have started the Traditional Easter House Blessing. Kindly see the timetable posted at various place in the Church Compound. Since the whole Parish has to be covered, therefore, kindly wait for your turn.
6. We are glad to inform our Parishioners that the preparations for our Annual Fundraising Mela are progressing very well. We will be grateful to our faithful who can get from their respective Companies various Products and In-kind gifts for the Mela and Advertisements for the Mela-Brochure. If you need to obtain a Request Letter, please contact Mr. Peter Mendes or the Parish Office.
7. In order to raise Funds for the Parish Annual Meal, the Members of Legion of Mary are putting a stall of eatables after each Morning Mass. We appreciate their initiative and request our Parishioners to patronize it.
8. We request our parishioners to help and serve the poor and needy with basic necessities of food. You may offer your support either in cash or in kind.

Gratitude

Sunday Collection	Rs.	39,250
Tuesday Collection	Rs.	68,075

Next Sunday

Sixth SUNDAY OF EASTER

1st Reading

Acts 8:5 – 8, 14 – 17

Peter and John laid their hands on them, and they received the Holy Spirit.

Psalm

66:1-7, 16,20

Let all the earth cry out to God with joy. OR: Alleluia! (Two or three times)

2nd Reading

1 Peter 3:15 – 18

Christ was put to death in the flesh, but made alive in the spirit.

Gospel Acclamation

All who love me will keep my words, and my Father will love them, and we will come to them.

Gospel

John 14:15-21

I will ask the Father, and he will give you another Advocate.

عید پاک کا پانچواں اتوار

داخلہ

خداوند کے لئے ایک نیا گیت گاؤ۔ کیونکہ اُس نے عجیب کام کئے ہیں۔ اُس نے غیر قوموں کے روبرو اپنا عدل ظاہر کیا ہے۔ ہیلیویاہ

پہلی تلاوت رسولوں کے اعمال 1:6 - 7

انہوں نے سات اشخاص چُن لئے جو رُوح القدس سے بھرے ہوئے تھے۔

زبور 1:22 - 4, 2 - 18.5 - 19

اے خداوند جیسی تجھ سے ہماری اُمید ہے ویسی ہی تیری رحمت ہم پر ہو۔ یا ہیلیویاہ

دوسری تلاوت 1 پطرس 2:4 - 9

تم چُنی ہوئی نسل اور شاہی کہانت ہو۔

نعرہ حمد

یسوع نے کہا۔ راہ اور حق اور زندگی میں ہوں کوئی میرے وسیلے کے بغیر باپ کے پاس نہیں آسکتا۔ ہیلیویاہ

انجیل مقدس مقدس یوحنا 1:14 - 12

راہ اور حق اور زندگی میں ہوں۔

پاک شراکت کی آیت

خداوند فرماتا ہے۔ حقیقی تاک میں ہوں۔ تم ڈالیاں ہو۔ جو مجھ میں رہتا ہے اور میں اُس میں، وہ بہت پھل لاتا ہے۔ ہیلیویاہ

غور و خوض

ہمارا زندہ مسیحا ہمارے ساتھ وہی کام کر رہا ہے جو اُس نے زندہ ہونے کے بعد اپنے رسولوں کے ساتھ کیا تھا۔ یعنی وہ ہمارے ساتھ خدا کی بادشاہی کی باتیں کرتا ہے۔ یسوع مسیح نے ہمیں یہ بھی بتایا ہے کہ اُس پر ایمان لانے کا مطلب کیا ہے۔ بے شک وہ ہم میں سے ہر ایک کی ذاتی طور پر خبر گیری کرتا ہے۔ ہر ایک کو اُس کے نام سے بلاتا ہے۔ پھر بھی وہ یہ چاہتا ہے کہ ہم ایک گلے کی صورت میں ایک قوم کی شکل میں اور ایک خاندان کی حیثیت سے بھی بچائے جائیں۔ آج کی تلاوتوں کے ذریعے یسوع مسیح ہمیں ہمارے مندرجہ ذیل دو سوالوں کا جواب دیتا ہے۔ 1 کلیسیا کیا ہے؟ 2 ہم کلیسیا میں کیا ہیں؟ بینتیکوست کے بعد رسولوں کی تعلیم سن کر یہودیوں کے دونوں گروہوں میں سے بعض افراد نے مسیحی ایمان قبول کر لیا اور مسیح یسوع کی محبت نے انہیں ایک بنا دیا۔ روح کی ہدایت سے کلیسیا اپنی برادری کے غریب اراکین کی مدد اور حفاظت پر خاص توجہ دیتی تھی۔ خاص کر بیوہ عورتوں کی جن کے خاوند کی موت کے بعد اُن کے بڑھاپے میں کوئی بھی دیکھ بھال کرنے والا رشتہ دار نہیں تھا۔ اس سے ہی مسیحیوں کے درمیان اختلاف پیدا ہوا۔ شاید بیواؤں کو راشن اور ضروریات زندگی تقسیم کرنے والے آرمی زبان بولنے والوں میں سے تھے۔ یونانی زبان بولنے والے رسولوں کے پاس شکایت لے کر گئے کہ اُن کی بیواؤں کی خبر گیری میں غفلت برتی جا رہی ہے۔ ہم بخوبی جانتے ہیں کہ اس قسم کی مدد کی تقسیم ہمیشہ ایک مشکل کام ہے۔ کتنی ہی احتیاط برتی جائے اور چاہے اُن سے برابر کا سلوک کیا جائے لیکن کسی نہ کسی کو ضرور شکایت کا موقع مل جاتا ہے۔ اس معاملہ کے حل کے لئے انہوں نے سات ایسے نیک اشخاص چنے جو روح اور حکمت سے بھرے ہوئے تھے۔ اور اس طرح اختلاف کو ختم کیا۔ دوسری تلاوت میں مقدس پطرس کلیسیا کا موازنہ ایک عمارت سے کرتے ہیں۔ اس عمارت میں یسوع مسیح کو کوئے کا پتھر اور بنیاد کا زندہ پتھر کہا گیا ہے۔ ہر مسیحی ایک زندہ پتھر ہے جسے ہمیشہ زیادہ سے زیادہ بلکہ کامل طور پر کلیسیا کی عمارت میں بیوست ہونا ہے۔ کوئی بھی کلیسیا کی مکمل تصویر پیش نہیں کر سکتا سوائے خداوند یسوع مسیح کے۔ یسوع مسیح نے آج کی انجیل مقدس کے ذریعے یہ تصویر ہمارے سامنے پیش کی ہے۔ یسوع مسیح نے اپنے رسولوں سے کہا کہ وہ اپنے جلال میں انہیں بھی شریک کروں گا۔ "میں تمہارے لئے جگہ تیار کرنے جاتا ہوں۔" یسوع مسیح باپ کی طرف لے جانے والی راہ پر ہمارا راہبر ہے۔ بزرگ موسیٰ نے بیابان سے گزر کر لوگوں کو وعدہ کی سر زمین تک پہنچایا۔ یسوع مسیح ہمیں اس دنیا کے بیابان سے گزار کر آسمان تک لے جاتا ہے۔ اس بات کا کوئی اندیشہ نہیں کہ وہ اپنے کام میں ناکام ہو جائے کیونکہ وہ خود "راہ" ہے۔ اس کے علاوہ کوئی اور راہ باپ کی طرف نہیں جاتی۔ وہ صرف سچ کہتا ہے بلکہ وہ خود سچائی ہے۔ وہ نہ صرف زندگی دیتا ہے بلکہ وہ خود زندگی ہے۔ کلیسیا یہی سب کچھ اور اس سے بھی بڑھ کر ہے۔ ہم اسی خاندان میں رہنے کے لئے بلائے گئے ہیں۔ ہمیں روح القدس سے اس زندہ ہیکل کے زندہ پتھر بنایا ہے۔ ہمیں اپنے زندہ مسیحا کے کس قدر شکر گزار ہونا چاہیے۔ (ماخذ: خدا کا کلام)

اعلانات

1. مئی کا مہینہ مقدسہ مریم ہماری ماں سے روایتی عقیدت کا مہینہ ہے۔ ہم تمام ایمانداروں کی حوصلہ افزائی کرتے ہیں کہ وہ خاندان کی حیثیت سے روزانہ اقدس روزری کی عبادت کے لئے وقت مقرر کریں۔
2. ہماری پیرش کی A-Team (ای۔ ٹیم) 13 مئی 2023 بروز ہفتہ شام 7:30 بجے سے رات 11 بجے تک چرچ گراؤنڈ میں ماؤں کے لیے ڈنر کا اہتمام کر رہی ہے۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم ای۔ ٹیم ممبران سے رابطہ کریں۔
3. اتوار 14 مئی کو دوسری بار ہدیہ لیا جائے گا جو کہ سینٹ وینسنٹ ڈی پال کے لیے ہے۔ اس سے پیرش کے ضرورت مندوں کی مدد کی جاتی ہے۔ برائے مہربانی دل کھول کر ہدیہ دیں۔
4. چونکہ ہم اگلے اتوار [14 مئی] کو مدرز ڈے منا رہے ہوں گے اس لیے ہم نے سوچا کہ یہ نہایت ہی مناسب اور درست ہے کہ ہم ابھی سے ماؤں کی عزت و احترام بجا لائیں۔ شکریہ ماں!!! ہم خدا اپنے آسمانی باپ کا بھی شکریہ ادا کرتے ہیں کہ اُس نے ہماری زندگی کو متاثر کرنے کے لئے ماؤں کو تخلیق اور عطا کیا۔
5. ہم نے گھروں کی پاشکائی برکت ادا کرنا شروع کر دی ہے۔ چونکہ ہمیں پورے پیرش میں برکت دینی ہے، لہذا آپ کو اپنی باری کا انتظار کرنا ہوگا۔
6. ہم اپنے تمام ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں جو کسی بھی کمپنی یا ادارے میں کام کرتے ہیں اور اپنی متعلقہ کمپنیوں سے ہمارے سالانہ میلے کے لیے مختلف اشیاء، مصنوعات اور تحائف لا سکتے ہیں یا پھر میلے کے بروشرز کے اشتہارات حاصل کر سکتے ہیں تو ضرور تعاون کریں۔ اگر آپ کو اس مقصد کے لئے خط درکار ہے تو براہ کرم پیرش آفس سے رابطہ کریں۔
7. پیرش کے سالانہ فنڈز اکٹھا کرنے کے میلے کے لیے، لشکرِ مریم کے اراکین ہر اتوار کو صبح کی عبادت بعد کھانے کی اشیاء کا اسٹال لگا رہے ہیں۔ ہم ان کے اس اقدام کو سراہتے ہیں اور ایمانداروں سے اس کی سرپرستی کرنے کی درخواست کرتے ہیں۔
8. ہم اپنے ایمان داروں سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ غریبوں اور ضرورت مندوں کی خوراک کی بنیادی ضروریات میں مدد کریں۔ آپ خراب نہ ہونے والی اشیاء چرچ کے مرکزی دروازے کے باہر رکھے بسوں میں ڈال سکتے ہیں۔ ہم آپ کی مدد کے لیے پیشگی شکریہ ادا کرتے ہیں۔

آئندہ اتوار کی تلاوتیں

عیدِ پاشکا کا چھٹا اتوار

مکلی تلاوت رسولوں کے اعمال 8: 5 - 14.8 - 17

انہوں نے اُن پر ہاتھ رکھے اور انہوں نے روح القدس پایا۔

زبور 65: 1 - 7.16.20 -

اے کل ممالک خدا کے لئے خوشی کا نعرہ مارو۔ یا ہیلیلو یاہ

دوسری تلاوت 1 پطرس 3: 15 - 18

وہ جسم میں مارا گیا۔ روح میں زندہ کیا گیا۔

نعرہ حمد

یسوع نے کہا۔ اگر کوئی مجھے پیار کرتا ہے تو وہ میرے کلام پر عمل کرے گا اور میرا باپ بھی اُسے پیار کرے گا۔ اور ہم اُس کے پاس آئیں گے۔ ہیلیلو یاہ

انجیل مقدس مقدس یوحنا 14: 15 - 21

میں باپ سے درخواست کروں گا اور وہ تمہیں دوسرا وکیل بھجئے گا۔